Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 50» г. Грозного

(МБОУ «СОШ № 50» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 50»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 50»)

П Р И К А З

     25.03.2025 г.                                                               №      30/01-11

г. Грозный

Об утверждении плана мероприятий,

посвященных празднованию

Дня чеченского языка

в МБОУ «СОШ № 50» г. Грозного

 В соответствии с планом работы Департамента образования Мэрии

г. Грозного на 2025 год, утвержденным приказом от 07.12.2024 г №293/08-58 «Об

утверждении плана работы Департамента образования Мэрии г. Грозного на 2025 год»

и школы на 2024-2025 год и с целью формирования у обучающихся бережного

отношения к родному языку, гордость за свой родной язык, чувство принадлежности к

своим предкам, народу, культуре, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня чеченского

языка в школе (Приложение 1)

2. Заведующему библиотеки Мидаевой А.Д., заместителю ВР Мужахоевой З.М.,

заместителю МР Садулаевой З.С.-А., учителям чеченского языка, классным

руководителям:

2.1. Провести мероприятия, посвященные празднованию Дня чеченского

языка, согласно утвержденному плану.

2.2. Отчет по итогам проведенных мероприятий представить до 25.04.2025

г. в учебную часть.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой

Директор                                                             Л.Р. Муступаева

С приказом ознакомлены:

Мужахоева З.М.

Мидаева А.Д.

Приложение 1

 к приказу от 25.03.2025г. №30/01-11

План мероприятий,

посвящённых празднованию Дня чеченского языка

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Место

проведения

Ответственные

1 Городской конкурс на знание

чеченского языка «Мотт

ларбар- г1иллакх-оьздангалла

ларйар»

Сентябрь

2024г. - апрель

2025 г.

Согласно плану

Департамента

образования

Мэрии города

Грозного

Учителя

чеченского

языка и

литературы

2 Участие в конкурсе «Лучший

учитель чеченского языка»

19.03-

27.03.2025г.

Согласно плану

Департамента

образования

Мэрии города

Грозного

Заместитель

директора по

методической

работе

3 Конкурс «Лучшее сочинение

на чеченском языке»

26.03.2025 Согласно плану

Департамента

образования

Мэрии города

Грозного

Учителя

чеченского

языка и

литературы

4 Городской конкурс рисунков

по  произведениям чеченских

писателей «Вдохновение»

24.03.2025-

11.04.2025г

Департамент

образования

Мэрии города

Грозного

Учитель ИЗО,

Учителя

чеченского
языка и

литературы

5 Городской конкурс

«Интервью с писателем»

24.03.2025-

11.04.2025г.

Департамент

образования

Мэрии города

Грозного

Учителя

чеченского

языка и

литературы

6 Конкурс чтецов «Нохчийн

меттан сийлалла»

11.04.2025 Согласно плану

Департамента

образования

Мэрии города

Грозного

Учителя

чеченского

языка и

литературы

7 Участие в семинарах для

учителей чеченского языка и

литературы

В течении года МБОУ «СОШ

№50» г.

Грозного

Заместитель

директора по

методической

работе

8 Неделя чеченского языка и

литературы

18.04-

25.04.2025

МБОУ «СОШ

№50» г.

Грозного

Учителя

чеченского

языка и

литературы

10 Ярмарка  приуроченная ко

Дню чеченского языка

24-25.04.2025г. МБОУ «СОШ

№50» г.

Грозного

Учителя

чеченского

языка и

литературы

		2025-03-28T13:21:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50" Г. ГРОЗНОГО